
               
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               
 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

  
 

N°    827      del Registro         

 

Data    7.7.2014            

 

     

  OGGETTO: Rimborso canone idrico per l'anno 2010, alla signora Licata Lorenza                                                                 

                                      

                               
 
 

 
N.    49         Registro Settore Affari Tributari e Legali  del 04 luglio 2014  
 

 

 
ANNO 2014 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno 4 del  mese  di luglio   
 
 

Il Capo Settore 

 
Visto l’O.R.EE.LL.; 

 
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed 

integrazioni; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità. 
 

Premette: 

 Che la signora Licata Lorenza nata  a Palma di Montechiaro il 16/12/1932 residente in via  

Stromboli, vedova di Di Rocco Giovanni, per l'anno 2010 ha pagato erroneamente due volte la 

fattura n. 2177, per l'importo di euro 884,89; 

 Che con istanza del 01/07/2014 prot. n.0019579 la stessa ha proposto istanza per ottenere il 

rimborso delle somme versate e non dovute; 

 Considerato che ai sensi della legge 296 del 27/12/2006 -Finanziaria 2007 art. 1 comma 164 

“ Il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il 

termine di cinque anni dal giorno del versamento; 

 Considerato che il rimborso del tributo o dei canoni versati e non dovuti è disposto dal 

funzionario responsabile entro180 giorni dalla richiesta di rimborso;  



  

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

 

  

  

DETERMINA 

 

 Di rimborsare l'importo di euro 884,89 pagato erroneamente al comune di Palma di 

Montechiaro a titolo di canone idrico per l'anno 2010 dalla  Signora Licata Rorenza  nata a Palma di 

Montechiaro il 16/12/1932, fattura  n. 2177 intestata al Condominio Di Rocco Giovanni; 

 Di liquidare e pagare alla signora Licata Lorenza nata a Palma di Montechiaro il 16/12/1932 

residente in via Stromboli, mediante accredito della somma di euro 884,89 sul conto intestato alla 

stessa avente il seguente iban: IT 56 E 02008 83030 000300 388472 presso Banca Unicredit ; 

 Di imputare la suddetta somma di euro 884.89 sul capitolo n. 1072 denominato “Restituzioni 

di entrate e proventi diversi” intervento n. 75289 

                    

      Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli 

e riscontri contabili.      
 

                                                    

                   Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 

       f.to   D.ssa M. G. Marino 

 

Parere del Responsabile del Servizio Finanziario: 

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art. 184   D.Lgs n. 267/2000. 

 

                                                                      Il Responsabile del Settore Finanze 

                                                                           f.to     Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 
  
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 
_____________. 

 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                Il Segretario Comunale 
 
Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 7.7.2014    Il Funzionario incaricato 

       P. Arcadipane 

 


